

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH

Smetanova 455, 386 23 Strakonice

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte

NAŠE ZNAČKA: 16 Si 61/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Kubelová
DNE: 19. července 2019



Vážená paní doktorko,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. sděluji:

ad 1) **0 případů**, ve kterých bylo od nabytí účinnosti občanského zákoníku soudem rozhodováno o zásahu do tělesné integrity nezletilého neschopného úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky, nebo způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví v režimu § 101 občanského zákoníku

ad 2) **0 případů**, kdy se jednalo o otázku, zda je namístě ukončení tzv. marné a neúčelné léčby, tj. zda je poskytovatel zdravotních služeb oprávněn nepokračovat v život zachraňující, život udržující či život prodlužující péči

ad 3) **0 případů**, kde se soud zabýval otázkou, zda je namístě tzv. odpojení pacienta od přístroje (tj. ukončení kontinuální přístrojové podpory životních funkcí)

ad 4) **0 případů**, kdy soud rozhodl o přivolení k zásahu do integrity, jak specifikováno v otázce č. 1, č. 2 (tj. rozhodl soud o přivolení k ukončení život zachraňující, život udržující či prodlužující léčby) a č. 3 (tj. soud rozhodl o přivolení k odpojení pacienta od přístroje)

S pozdravem

Mgr. Bc. Roman Šustr v. r.
předseda okresního soudu

Za správnost vyhotovení: Ing. Blanka Kubelová